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Strona internetowa Zamawiajacego

Wykonawcy zadajacy pytania

Dotyczy: postgpowania o udzielenie zaméwienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu
nieograniczonego pn.: “Kompleksowe ubezpieczenie mienia i odpowiedzialnosci
cywilnej Gminy Miastko i jej jednostek organizacyjnych oraz spolek komunalnych”

WYJASNIENIE TRESCI
SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKOW ZAMOWIENIA

Gmina Miastko dziatajac w oparciu o art. 38 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.
Prawo zamoéwien publicznych (Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z pozn. zm.) informuje, iz w
przedmiotowym postepowaniu wplynely nastepujace zapytania do specyfikacji istotnych warunkéw
zaméwienia, na ktore udziela odpowiedzi.

Ponadto wszedzie, gdzie jest zapis typu ,BYLO: JEST:” Zamawiajgcy Gmina Miastko
dziatajac w oparciu o art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien publicznych
(tj. Dz.U. z 2017 r., poz. 1579 z pézn. zm.) modyfikuje tresé specyfikacji istotnych warunkéw
zamowienia.

Pytanie nr 1
Prosimy o przesunigcie skladania ofert do 26.02.2018r.,

Odpowiedz na pytanie 1:

Zamawiajacy w odpowiedzi na powyzsze pytanie dokonuje zmiany terminu skladnia ofert na
23.02.2018 r. godz. 11:00.

Pytanie nr 2

Prosimy o wskazanie lokalizacji z warto$cia PML (prawdopodobna maksymalng szkodg) oraz
okreslenie tej wartosci.

Odpowiedz na pytanie 2:

Zamawiajacy informuje, ze lokalizacja o najwyzszej wartosci jest:
Szkota Podstawowa nr 3 im. Jana Pawta II w Miastku, ul. Wrzosowa 1

Wartosé: okoto 28,5 min zt



Pytanie nr 3

Prosimy o potwierdzenie, ze przedmiotem ubezpieczenia nie majg by¢ namioty, kioski, budki, nie

zwigzane trwale z podtozem obiekty, oraz mienie bedace w trakcie budowy, instalacji lub montazu, W

przeciwnym wypadku prosimy o wykaz ww. mienia z podaniem Jednostkowych wartosci.

Odpowiedz na pvtanie 3:

Zamawiajacy informuje, ze przedmiot ubezpieczenia zostal okreslony w SIWZ.

Zamawiajacy potwierdza, ze do ubezpieczenia nie zostalo zgloszone mienie w trakcie budowy.

Pytanie nr 4

Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone:
a) mienie wylgczone z eksploatacji

b) pustostany

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji, jednostkowych sum
ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia wraz z okresleniem przyczyny wylaczenia obiektu z

cksploatacji

Odpowiedz na pytanie 4:

Zamawiajacy informuje, Ze nast¢pujgce budynki na obecna chwilg nie s3 uzytkowane:

Zarzad Mienia Komunalnego w Miastku:

; - 5 Konstrukcja
pirs | woy | ot vt |
lokalizacji | obiektu bzyd s = ¢8 Scian Dach Pokryci
udynku rutto) y e dathu
Stolerska 7 | LOFAl 355,00 200 734,00 2t | beton | GZVIEAY | 1 b
uzytkowy zelbetowe
- -
Stalsisiny | L0k 510,00 | 288376002t | beton| OZVIEAY | {1oha
uzytkowy zelbetowe
3 —
Stolarsler | | Lokal 515,00 291203,00 2t | beton | SEVIEAY | 1 ha
uzytkowy zelbetowe
gl || LML 204,00 115350,00 2} | beton | 9ZVIEAY | {iacha
uzytkowy zelbetowe
Lokal Wi
Stolarska7 | °<@ 188,00 106 304,00zt | beton | SZVIBAY | 1 ha
uzytkowy zelbetowe
1 =
Swolsla | 1008 1202,00 | 67966500z |beton| V€Y | {lacha
uzytkowy zelbetowe
kal P
Stobrsien7 | 1O 218,00 123 268,00 2t | beton | VB | Liacha
uzytkowy zelbetowe




Monitoring
A Reideai Cz;jf :;ren Cz?ifetsetren
g Uplckny wewngtrzny | zewnetrzny | ogrodzony? | oswietlony?
Stolarska 7 L?kal nie nie nie tak
uzytkowy
kal
Stolarska 7 Lf) 2 nie nie nie tak
uzytkowy
Stolarska 7 Lf)kal nie nie nie tak
uzytkowy
L
Stolarska 7 ?kal nie nie nie tak
uzytkowy
1
Stolarska 7 L.oka nie nie nie tak
uzytkowy
kal
Stolarska 7 L? “ nie nie nie tak
uzytkowy
Lokal
Stolarska 7 ,0 a nie nie nie tak
uzytkowy

W/w budynki nie sg uzytkowane ze wzgledu na toczace si¢ w nich remonty.

Pytanie nr 5

Czy do ubezpieczenia zostaly zgloszone:

a) obiekty budowlane w ztym lub awaryjnym stanie technicznym

b) obiekty budowlane przeznaczone do rozbiérki

W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie ich lokalizacji , jednostkowych sum
ubezpieczenia i sposobu zabezpieczenia

Niezalezenie od powyzszego prosimy o wylaczenie tych obiektéw z zakresu ochrony, a jezeli nie jest
to mozliwe — o ograniczenie zakresu ochrony do zakresu FLEXA

Odpowiedz na pytanie 5:

Zamawiajacy informuje, Ze ze wzgledu na brak definicji ,,zty lub awaryjny stan techniczny” udzielenie
odpowiedzi nie jest mozliwe. Zamawiajacy nie zglasza do ubezpieczenia obiektow budowlanych
przeznaczonych do rozbiérki.

Pytanie nr 6

Czy Zamawiajacy planuje wylgczenie obiektéw z eksploataciji w trakcie trwania przedmiotowego
zamowienia. W przypadku odpowiedzi twierdzacej prosimy o wskazanie tych obiektéw oraz
okreslenie przyczyny planowanego wylaczenia z eksploatacji.

OdpowiedZ na pytanie 6:




Zamawiajacy informuje, Ze biorgc pod uwage trzyletni okres ubezpieczenia niniejszego postgpowania
na chwilg obecng nie jest w stanie okreslié, czy w przyszlosci ktorys z obiektow bedzie wylgczonych z
eksploatacji.

Pytanie nr 7

Prosimy o informacj¢ o prowadzonych i planowanych inwestycjach w ciggu trwania przedmiotowego
Zamowienia, ktére bytyby objete ochrona ubezpieczeniows zgodnie z programem okreslonym w
SIWZ, z podaniem rodzaju inwestycji, szacowanej wartosci inwestycji oraz terminu
rozpoczecia/ukoficzenia jej realizacji.

Odpowiedz na pvtanie 7:

Zamawiajacy informuje, ze dokonuje biezacych remontdw, modernizacji wynikajacych z aktualnych
potrzeb oraz budzetu Gminy m.in.:

Przebudowa budynku magazynowego (ul. Stolarska 7)na hale targowa. Wartosé inwestycji okolo 1
mln zk. Termin realizacji: planowane rozpoczecie marzec 2018, zakonczenie: sierpien 2018.

Pytanie nr 8

Prosimy o informacje czy wszystkie budynki, budowle oraz lokale posiadajg pozwolenie na
uzytkowanie zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa. W przeciwnym wypadku prosimy o
wskazanie budynkow nieposiadajacych takiego pozwolenia wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz na pytanie 8:

Zamawiajacy informuje, ze wigkszoé¢ budynkéw, budowli oraz lokali posiada pozwolenia na
uzytkowanie zgodnie z obowigzujacymi przepisami prawa.

Pytanie nr 9

Prosimy o potwierdzenie, ze wszystkie budynki zgloszone do ubezpieczenia i ich instalacje
poddawane sg regularnym przegladom wynikajacym z przepisow prawa, co potwierdzone jest
kazdorazowo pisemnym protokotami.

W przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie budynkow niespetiajacych powyzszego warunku
wraz z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz na pytanie 9;

Zamawiajacy potwierdza, Ze instalacje poddawane sa regularnym przegladom wynikajacym z
przepisOw prawa.

Pytanie nr 10

Prosimy o informacje, czy sporzadzone protokoly pokontrolne z ostatniego okresowego przegladu
technicznego obiektdw zgloszonych do ubezpieczenia zwieraja uwagi, zastrzezenia, sugestie lub inne
sformufowania o podobnym charakterze. W przypadku odpowiedzi twierdzacej, prosimy o udzielenie
blizszych informacji o uwagach majacych charakter zastrzezen warunkujgcych uzytkowanie obiektow
(ktorego obiektu dotycza, jakie jest zastrzezenie, czy zalecenia zostaty zrealizowane, jezeli nie — kiedy
Zamawiajacy planuje je wykona¢)

Odpowiedz na pytanie 10:




Zamawiajaey informuje, ze protokoly pokontrolne z ostatniego okresowego przegladu technicznego
obicktow zgloszonych do ubezpieczenia nie zawierajg uwag, zastrzezen, sugestii lub innych
sformutowan o podobnym charakterze.

W przypadku zastrzezen prace sa wykonywane biezaco w ramach posiadanych $rodkéw finansowych.

Pytanie nr 11

Prosimy o potwierdzenie, ze zabezpieczenia przeciwpozarowe zastosowane w miejscach
ubezpieczenia sg zgodne z obowiazujacymi przepisami oraz posiadajg aktualne przeglady i badania
w przeciwnym wypadku prosimy o wskazanie lokalizacji niespelniajagcych powyzszego warunku wraz

z okresleniem przyczyny.

Odpowiedz na pytanie 11:

Zamawiajacy potwierdza, Ze zabezpieczenia spetniaja wymagania przepisow prawa oraz posiadaja
aktualne przeglady.

Pytanie nr 12

Prosimy o informacje czy od 2010 r. w zgloszonych do ubezpieczenia lokalizacjach wystgpily
podtopienia, zalania, cofnigcia wody ze studzienek wod.-kan. Jezeli zdarzenia te mialy miejsce,
prosimy o podanie: daty (roku) wystapienia i miejsca wystapienia; charakteru zdarzenia (podtopienia,
zalania, cofnigcia wody ze studzienek wod.-kan.); wielkosci poniesionych strat (bez wzgledu na fakt,
czy zdarzenie bylo objete ochrong ubezpieczeniowa

Odpowiedz na pytanie 12:

Zamawiajgcy informuje, ze w okresie od 09.03.2013 do 15.01.2018 wystapily nastgpujace szkody:

Data
Ryzyk Wypt Opi
kb zdarzenia yplaty e
Ubezpieczenie mienia od ognia |2014-12-19 3771,94| zalanie pomieszczen SP w Swierznie
_— . lani i A MGOK - i
Ubezpieczenie mienia od ognia | 2016-12-22 | 11 372,45| Z@1anie pomieszezeri MGOK - awaria
instalacji wodno-kanalizacyjnej
Ubezpieczenie mienia od ognia |2017-03-13 3 048,24 Zalanie ZS w Dretyniu
Odpowiedzialnoé¢ cywilna 2015-11-18 1 068,88 zalanie pomieszczen piwnicznych
Odpowiedzialnosé cywilna 2016-01-28 | 10 060,50 Zalanie pomieszczen
Odpowiedzialnos¢ cywilna 2016-04-21 | 14 000,00 Zalanie
C . . Zalanie - awaria instalacji wodno-
Odpowiedzialnos¢ cywilna 2016-07-15 5502,43 . =
kanalizacyjnej
o .. ) Zalanie - awaria instalacji wodno-
Odpowiedzialnos$¢ cywilna 2017-04-28 4 984,71 : .
kanalizacyjnej
. . . Zalanie - awaria instalacji wodno-
Odpowiedzialnos¢ cywilna 2017-08-21 1 858,29 . o
kanalizacyjnej




Pytanie nr 13

Prosimy o informacje, czy w przeszlosci wystepowaly szkody/zdarzenia szkodowe w mieniu
Zamawiajacego powstate wskutek podniesienia si¢ wod gruntowych (bez wzgledu na to, czy ryzyko
bylo objete ochrong). Jezeli takie zdarzenia wystepowaly — prosimy o wskazanie roku zdarzenia i
wysokosci poniesionych strat.

Odpowiedz na pvtanie 13:

Zamawiajacy informuje, ze w przeszltosci nie wystepowaty szkody/zdarzenia szkodowe w mieniu
Zamawiajacego powstate wskutek podniesienia sie wod gruntowych.

Pytanie nr 14

Prosimy o informacj¢ czy przedmiotem ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk maja by¢ drogi
inne niz drogi wewngtrzne zgloszone do ubezpieczenia w systemie na pierwsze ryzyko.

W przypadku odpowiedzi twierdzacej na powyzsze prosimy o podanie catkowitej ich dlugosci oraz
wartosci.

Odpowiedz na pvtanie 14:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z SIWZ dla budowli, ktére nie zostaly ubezpieczone w systemie
sum stafych obowiazuje limit na pierwsze ryzyko w wysokosci 100 000 zi. Dhugosé drog gminnych:
318 km

Pytanie nr 15

Prosimy o informacjg, czy w ramach ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk zostaja zgloszone
mosty, przepusty i wiadukty?

W przypadku potwierdzenia na powyzsze pytanie prosimy o udostepnienie wykazu z wskazaniem
lokalizacji, opisem konstrukeji i dlugosci przeset poszczegdlnego mostu.

OdpowiedZ na pvytanie 15:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z SIWZ dla budowli, ktére nie zostaty ubezpieczone w systemie
sum statych obowiazuje limit na pierwsze ryzyko w wysokosci 100 000 zt.

Pytanie nr 16

W odniesieniu do ubezpieczenia wartoéci pienigznych — prosimy o potwierdzenie, ze transport
wartosci pienigznych odbywa si¢ zgodnie z Rozporzadzeniem Ministra Spraw Wewnetrznych i
Administracji z dn. 07.09.2010 roku w sprawie wymagan, jakim powinna odpowiada¢ ochrona
wartosci pienigznych przechowywanych i transportowanych przez przedsiebiorcéw i inne jednostki
organizacyjne lub aktu zastgpujacego przywolane rozporzadzenie.

Odpowiedz na pytanie 16:

Zamawiajgcy potwierdza, ze wartosci pieni¢zne sa przechowywane z uwzglednieniem wskazanych
zasad 1 warunkdéw,

Pytanie nr 17



Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia mienia od wszystkich ryzyk nie obejmuje i nie
bedzie obejmowac szkod powstatych w zwiazku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub skfadowiskiem odpadéw a takze w zwigzku z prowadzeniem
dzialalnosci zwigzanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéow lub
Jjakimkolwiek innym ich przetwarzaniem.

Odpowiedz na pytanie 17:

Zamawiajacy potwierdza powyisze, ze zakres udzielanej ochrony nie obejmuje i nie bedzie
obejmowac¢ szkéd powstalych w zwigzku z posiadaniem, uzytkowaniem, zarzadzaniem oraz
administrowaniem wysypiskiem lub skladowiskiem odpadéw a takze w zwiazku z prowadzeniem
dzialalnosci zwigzanej z sortowaniem, spalaniem, utylizowaniem, odzyskiem odpadéw lub
jakimkolwiek innym ich przetwarzaniem

Pytanie nr 18

Jesli do ubezpieczenia zostato zgloszone mienie biogazowni prosimy o informacje:

i) Jaka jest wartos¢ biogazowni?
i) Jaka jest wartos¢ instalacji znajdujacych sie wewnatrz biogazowni?
1i1) Jakie zabezpieczenia przeciwpozarowe maja zastosowanie?

OdpowiedZ na pvtanie 18:

Zamawiajacy informuje, ze do ubezpieczenia nie zostalo zgloszone mienie biogazowni.

Pytanie nr 19

Prosimy o wprowadzenie limitu dla szkéd polegajacych na zalaniu wskutek topnienia sniegu i lodu w
wysokosci 100 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

OdpowiedZ na pytanie 19:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane SIWZ.

Pytanie nr 20

Ubezpieczenie sprzgtu elektronicznego od wszystkich ryzyk — Wymagany zakres ubezpieczenia -
prosimy o dopisanie sformulowania ,,Zakres ubezpieczenia obejmuje co najmniej wszystkie szkody
polegajacych na utracie, zniszczeniu lub uszkodzeniu ubezpieczonego mienia na skutek naglego,
niespodziewanego i niezaleznego od woli Ubezpieczajacego zdarzenia (...) poza szkodami wyraznie
wylaczonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy jesli w SIWZ wylaczen nie
przewidziano" - obecne sformutowanie w SIWZ powoduje ze nie obowiazuja zadne wylaczenia w
formule AllRisks co powoduje miedzy innymi odpowiedzialnos¢ Ubezpieczyciela za np. ryzyka
wojenne. Taka formuta jest blokujgca i nie bedzie mozliwe ztozenie oferty.

Odpowiedz na pytanie 20:

Zamawiajacy doprecyzowuje, iz w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ beda mialy zastosowanie
OWU Wykonawcy. Zamawiajacy oczekuje ochrony ubezpieczeniowej opartej na systemie allrisk
okreslajac minimalny zakres ubezpieczenia ktorych nie moze zosta¢ wylaczony w OWU Wykonawcy.
Zamawiajacy w zakresie podstawowym nie precyzuje akceptowalnych wylaczen ochrony
ubezpieczeniowej. Przedmiotowe wylaczenia wynika¢ beda z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 21
Ubezpieczenie mienia od wszystkich ryzyk — Wymagany zakres ubezpieczenia -

prosimy o dopisanie sformulowania ,,Peiny, oparty o zakres allrisk (...) poza szkodami wyraznie
wylaczonymi w SIWZ lub w OWU wybranego Wykonawcy jesli w SIWZ wylaczen nie



przewidziano" - obecne sformutowanie w SIWZ powoduje ze nie obowiazuja zadne wylaczenia w
formule AllRisks co powoduje miedzy innymi odpowiedzialnoéé Ubezpieczyciela za np. ryzyka
wojenne. Taka formuta jest blokujaca i nie bedzie mozliwe ztozenie oferty.

Odpowiedz na pytanie 21:

Zamawiajgcy doprecyzowuje, iz w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ beda mialy zastosowanie
OWU Wykonawey. Zamawiajacy oczekuje ochrony ubezpieczeniowej opartej na systemie allrisk
okreslajagc minimalny zakres ubezpieczenia ktorych nie moze zosta¢ wylgczony w OWU Wykonawcy.
Zamawiajgcy w zakresie podstawowym nie precyzuje akceptowalnych wylaczen ochrony
ubezpieczeniowej. Przedmiotowe wylaczenia wynika¢ beda z OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 22

Akceptowalne wylacznie odpowiedzialnosci:

Z zakresu odpowiedzialnosci wylaczone sa szkody

.»W uprawach roslinnych na pniu lub innych uprawach, drzewach i krzewach (za wyjatkiem
postanowien i limitu okreslonego w warunkach obligatoryjnych), chyba ze zostaty zadeklarowane do
ubezpieczenia

Prosimy o wskazanie tego rodzaju mienia zadeklarowanego do ubezpieczenia i jego wartosci.
Odpowiedz na pytanie 22:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisami SIWZ Zalacznik nr SA, A. UBEZPIECZENIE
MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK pkt. 3.5.6. limit odpowiedzialnosci dla szkod w zieleni wynosi
5000 z}. Zamawiajacy doprecyzowuje, iz w kwestiach nieuregulowanych w SIWZ beda miaty
zastosowanie OWU Wykonawcy.

Pytanie nr 23

Akceptowalne wylacznie odpowiedzialnosci:

Z zakresu odpowiedzialnosci wylaczone sg szkody

W dziefach sztuki, chyba ze zostaly zadeklarowane do ubezpieczenia”

Prosimy o wskazanie tego rodzaju mienia zadeklarowanego do ubezpieczenia, jego lokalizacji i
wartosci.

Odpowiedz na pytanie 23:

Zamawiajacy informuje, Ze na chwile obecna nie posiada w/w mienia.

Zamawiajacy informuje, ze biorge pod uwagg trzyletni okres ubezpieczenia niniejszego postepowania
czy w przysziosci takie mienie moze by¢ przedmiotem ubezpieczenia.
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Pytanie nr 24

Prosimy o wprowadzenie limitow odpowiedzialnosci dla szkéd w zieloni w wysokosci 5 000 zt na
jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.

W przypadku braku potwierdzenia na powyzsze prosimy o ograniczenie zakresu dla w.w szkod do
nast¢pujgcych ryzyk: pozaru, uderzenia pioruna, wybuchu, upadku statku powietrznego, deszezu
nawalnego, gradu, huraganu, sniegu, lawiny, osuwania i zapadania si¢ ziemi, trzesienia ziemi,
przepigcia spowodowanego wyladowaniem atmosferycznym, huku ponaddzwiekowego, sadzy, dymu,
uderzenia pojazdu Iagdowego, upadku przedmiotéw na ubezpieczone mienie, zalania, powodzi.
Odpowiedz na pvtanie 24:

Zamawiajacy informuje, ze zgodnie z zapisami SIWZ Zalacznik nr SA, A. UBEZPIECZENIE
MIENIA OD WSZYSTKICH RYZYK pkt. 3.5.6. limit odpowiedzialnosci dla szkéd w zieleni wynosi
5000 zt.



Pytanie nr 25

Czy Zamawiajacy wyraza zgode, zeby limity odpowiedzialnogci wprowadzone zapisami SIWZ mialy
zastosowanie do umowy (cho¢by OWU nie przewidywaty limitu odpowiedzialnosci dla danego
ryzyka lub przewidywaly go w wyzszej wysokosci niz limit okreslony zapisami SIWZ).

Odpowiedz na pytanie 25:

Zamawiajacy wyraza zgode, zeby limity odpowiedzialnosci wprowadzone zapisami SIWZ miaty
zastosowanie do umowy.

Pytanie nr 26

Prosimy o potwierdzenie Ze intencja zamawiajacego nie jest obejmowanie w akcie terroryzmu szkod
wynikajace bezposrednio lub posrednio z wybuchu Jjadrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania
Jadrowego, skazenia radioaktywnego. zamawiajacego nie jest obejmowanie w klauzuli terroryzmu
szkod wynikajgce bezposrednio lub posrednio z wybuchu Jadrowego, reakcji nuklearnej,
promieniowania jadrowego, skazenia radioaktywnego.

Odpowiedz na pytanie 26:

Zamawiajacy potwierdza, ze w aktach terroryzmu ochrona nie obejmuje szkdd wynikajacych
bezposrednio lub posrednio z wybuchu jadrowego, reakcji nuklearnej, promieniowania jadrowego,
skazenia radioaktywnego.

Pytanie nr 27

Klauzula warunkéw i taryf - prosimy o potwierdzenie, ze postanowienia niniejszej klauzuli nie maja
zastosowania do przypadku uregulowanego w art. 816 kodeksu cywilnego oraz, ze klauzula nie
dotyczy ryzyk wezeéniej nie obejmowanych ochrona.

Odpowiedz na pytanie 27:

Zamawiajacy potwierdza, ze klauzula warunkoéw i taryf nie dotyczy ryzyk wczesniej nie
obejmowanych ochrong.

Pytanie nr 28

Klauzula ubezpieczenia mienia podczas prac remontowo budowlanych — prosimy o przeniesienie
klauzuli do katalogu klauzul fakultatywnych.

Odpowiedz na pytanie 28:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane SIWZ.
Pytanie nr 29

Klauzula ubezpieczenia mienia podczas prac remontowo budowlanych — prosimy o wylacznie z
zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejsza klauzulg szkéd powstalych wskutek
katastrofy budowlane;.

Odpowiedz na pytanie 29:

Zamawiajgcy wyjasnia, iz kwestiach nieuregulowanych w SIWZ maja zastosowanie OWU
Wykonawey. W definicji prac remontowo budowalnych Zamawiajacy nie precyzowal akceptowalnych
wylgczen odpowiedzialnosci Wykonawey. W zwiazku z powyzszym w tym przypadku beda miaty
zastosowanie zapisy OWU.



Pytanie nr 30

Klauzula ubezpieczenia mienia podczas prac remontowo budowlanych — prosimy o wylgcznie z
zakresu ochrony ubezpieczeniowej przewidzianego niniejsza klauzula szkéd powstalych wskutek
wadliwego wykonania robot, w tym niewlasciwego zabezpieczenia mienia sgsiadujgcego.

Odpowiedz na pytanie 30:

Zamawiajacy wyjasnia, iz kwestiach nieuregulowanych w SIWZ majg zastosowanie OWU
Wykonawcey. W definicji prac remontowo budowalnych Zamawiajacy nie precyzowat akceptowalnych
wylaczeni odpowiedzialnosci Wykonawey. W zwigzku z powyzszym w tym przypadku beda mialy
zastosowanie zapisy OWU.

Ubezpieczenie odpowiedzialnosci cywilnej

Pytanie nr 31

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie bedzie
obejmowac szkéd powstatych w zwiagzku z prowadzeniem dziatalnosci medycznej, badawczej,
farmaceutycznej, udzielaniem $wiadczen zdrowotnych (powyzsze nie dotyczy drobnych ustug
swiadczonych przez personel doméw opieki spolecznej na rzecz podopiecznych) oraz zarzadzaniem
Jednostkami stuzby zdrowia.
Odpowiedz na pytanie 31:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.
Pvtanie nr 32

Prosimy o potwierdzenie, Zze ochrona nie s3 obejmowane zadne Jednostki, ktére prowadzg dziatalnosé
lecznicza, jednostki udzielajace $wiadczen medycznych (ZOZ-y, Szpitale, przychodnie lecznictwa
otwartego) oraz o potwierdzenie, ze nie jest planowane rozpoczecie takiej dziatalnosci w okresie
ubezpieczenia.

Odpowiedz na pytanie 32:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.
Pytanie nr 33

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje
odpowiedzialnosci za szkody spowodowane przeniesieniem choroby Creutzfeldta-Jacoba lub innych
encefalopatii gabczastych.

OdpowiedzZ na pytanie 33:

Zamawiajacy potwierdza, ze nie oczekuje ochrony ubezpieczeniowej z tytutu szkéd wyniklych
przeniesienie choroby Creutzfeldta-Jacoba i innych encefalopatii gabczastych.,

Pytanie nr 34

Prosimy o potwierdzenie, ze ochrona nie bedzie obejmowaé szkéd powstalych wskutek przyjecia
przez Ubezpieczonego umownego zwigkszenia odpowiedzialnosci poza zakres wynikajacy z
powszechnie obowigzujgcych przepiséw prawa albo umownego przejecia odpowiedzialnosci osoby
trzeciej.

OdpowiedZ na pytanie 34:

Zamawiajacy potwierdza, ze ochrona nie bedzie obejmowaé szkéd powstalych wskutek przyjecia
przez Ubezpieczonego umownego zwigkszenia odpowiedzialnosci poza zakres wynikajacy z



powszechnie obowiazujacych przepisow prawa albo umownego przejecia odpowiedzialnosci osoby
trzeciej.

Pytanie nr 35

Prosimy o potwierdzenie, ze kwestia wylaczen odpowiedzialnosci nie zostala uregulowana w SIWZ,
Umowie — a wigc beda mialy zastosowanie wylaczenia ujete w OWU i klauzulach do OWU
Wykonawcy.

OdpowiedzZ na pytanie 35:

Zamawiajacy potwierdza, iz w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie maja przepisy
prawa oraz Ogolne Warunki Ubezpieczenia Wykonawecy.

Pytanie nr 36

Prosimy o potwierdzenie, ze koszty dodatkowe objete ochrona ubezpieczeniowa w ramach tego
ubezpieczenia bedg pokrywane w granicy sumy gwarancyjnej.
OdpowiedZ na pvtanie 36:

Zamawiajacy potwierdza, iz w sprawach nieuregulowanych w SIWZ zastosowanie maja przepisy
prawa oraz Ogélne Warunki Ubezpieczenia Wykonawcy.

Pytanie nr 37

Prosimy o akceptacje w OC dziatalnosci limitu w wysokosci 20.000 zt na lokal mieszkalny / uzytkowy
dla szkod zalaniowych i przepieciowych.
OdpowiedZ na pytanie 37:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane SIWZ.

Pytanie nr 38

W odniesieniu do szkéd powstatych podczas pokazow sztucznych ogni (w OC za szkody z tytutu
organizowania imprez kulturalnych, sportowo — rekreacyjnych i innych) prosimy o potwierdzenie, ze
ochrona istnieje pod warunkiem, ze pokaz jest organizowany przez firme profesjonalnie zajmujgca sie
organizowaniem takich pokazow.

OdpowiedZ na pytanie 38:

Zamawiajacy potwierdza, ze ochrona istnieje pod warunkiem, ze pokaz jest organizowany przez firmeg
profesjonalnie zajmujaca si¢ organizowaniem takich pokazéw.

Pytanie nr 39

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ochrony OC za szkody z tytulu organizowania imprez
kulturalnych, sportowo — rekreacyjnych i innych nie obejmuje i nie bedzie obejmowaé imprez
zwigzanych ze sportami motorowymi, motorowodnymi, lotniczymi.

OdpowiedZ na pytanie 39:

Zamawiajacy potwierdza, Zze z ochrony ubezpieczenia wylaczone sa imprezy motorowe,
motorowodne, lotnicze.

Pytanie nr 40

Prosimy o potwierdzenie, ze zakresem ochrony nie sg i nie beda obejmowane imprezy zwigzane ze
sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning
itp.



Odpowiedz na pytanie 40:

Zamawiajgcy potwierdza, ze zakresem ochrony nie s i nie beda obejmowane imprezy zwigzane ze
sportami ekstremalnymi takimi jak: skoki bungee, B.A.S.E. jumping, speleologia, rafting, canyoning
itp.

Pytanie nr 41

Prosimy o wprowadzenie limitu dla odpowiedzialnos¢ za szkody, w tym czyste straty finansowe
bedace skutkiem wydania lub braku wydania aktu normatywnego, prawomocnego orzeczenia lub
decyzji przez jednostke samorzadu terytorialnego (odpowiedzialnoéé JST na podstawie art. 417" kc). -
w wysokosci 200 000 zt na jedno i wszystkie zdarzenia lub innego dogodnego dla Zamawiajacego.
Odpowiedz na pytanie 41:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane SIWZ.
Pytanie nr 42

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie

bedzie obejmowaé szkdd powstalych w zwigzku z dzialalnoscia zwiagzang z przetwarzaniem,

unieszkodliwianiem, utylizacjg odpadéw.

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyzsze pytanie, prosimy o:
a) wprowadzenie limitu dla tej dziatalnosci w wysokosci 50.000,00 zt na Jjedno i wszystkie
zdarzenia lub innego dogodnego dla Zamawiajacego.

b) wprowadzenie limitu w wysokosci 50.000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia dla OC za szkody
w srodowisku naturalnym powstale w zwigzku z dzialalnoscia Zwigzang z przetwarzaniem,
unieszkodliwianiem, utylizacja odpadéw. (lub innego dogodnego dla Zamawiajacego nie
wyzszego niz 200.000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia).

OdpowiedZ na pytanie 42:

Zamawiajacy potwierdza powyisze, ze zakres udzielanej ochrony nie obejmuje i nie bedzie
obejmowac szkod powstatych w zwigzku z dziatalnoscia zwiazang z przetwarzaniem,
unieszkodliwianiem, utylizacja odpadéw.

Pytanie nr 43

Prosimy o potwierdzenie, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie
bedzie obejmowaé szkod powstalych w  zwiazku z posiadaniem, uzytkowaniem oraz
administrowaniem sktadowiskiem odpadow (wysypiskiem $mieci).

W przypadku braku potwierdzenia w odpowiedzi na powyzsze pytanie, prosimy o wprowadzenie
limitu w wysokosci 50.000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia (lub innego dogodnego dla
Zamawiajgcego nie wyzszego niz 200.000,00 zt na jedno i wszystkie zdarzenia).

Odpowiedz na pytanie 43:

Zamawiajacy potwierdza, ze zakres ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej nie obejmuje i nie
begdzie obejmowaé szkod powstatych w zwiazku z posiadaniem, uzytkowaniem oraz
administrowaniem skfadowiskiem odpadéw (wysypiskiem $mieci). Jednoczesnie zamawiajacy
informuje, ze Gmina Miastko posiada wysypisko odpadéw innych niz niebezpieczne i obojetne
zlokalizowane w miejscowosci Gatka, ktére jest administrowane przez Zaklad Wodociggow i
Kanalizacji w Miastku sp. z 0.0 .Wysypisko posiada osobna polise ubezpieczenia odpowiedzialnosci
cywilnej za szkody w $rodowisku.



Pytanie nr 44

Jezeli Zamawiajacy posiada/zarzadza/administruje wysypiskiem $mieci i/lub zakladem utylizacji
odpad6w to prosimy o podanie ponizszych informacji:

Gdzie sie znajduje — adres

Od kiedy funkcjonuje

Na jak duzym obszarze

Czy planowane jest jego zamkniecie, jezeli tak to kiedy
rodzaj odpadéw (czy sa réwniez niebezpieczne)

e o o

Co znajduje si¢ w najblizszym sasiedztwie wysypiska

Odpowiedz na pvtanie 44:

Zamawiajacy informuje, ze Gmina Miastko posiada wysypisko odpadéw innych niz niebezpieczne i
obojetne zlokalizowane w miejscowosci Gatka.Administratorem wysypiska jest Zaktad Wodociggdw i
Kanalizacji w Miastku sp. z 0.0. Wysypisko funkcjonuje od 1997 roku, za$ od roku 2014 nie jest
eksploatowane. Ubezpieczenie wysypiska nie jest przedmiotem niniejszego postepowania.

Pytanie nr 45

Prosimy o potwierdzenie, ze zmiany umowy w zakresie ubezpieczenia OC w stosunku do oferty, na
podstawie ktorej umowe zawarto, wymagaja zawsze zgody obu stron.
Odpowiedz na pytanie 45:

Zamawiajacy potwierdza powyzsze.
Pytanie nr 46
Prosimy o potwierdzenie, ze w OC pracodawcy franszyza redukcyjna wnosi wysokos$é $wiadczenia

ZUS 7 KRUS.
Odpowiedz na pytanie 46:

Zamawiajgcy informuje, ze zgodnie z zapisami SIWZ dla OC pracodawcy zakres nie obejmuje
Swiadczen wyplacanych na podstawie ustawy o ubezpieczeniu spolecznym z tytulu wypadkéw przy
pracy i choréb zawodowych.

Pytanie nr 47

Prosimy o potwierdzenie, ze obowiazujacy trigger to lossoccurrence.
Odpowiedz na pytanie 47:

Zamawiajacy informuje,ze obowigzuje trigger zgodnie z SIWZ.
Pytanie nr 48

Prosimy o potwierdzenie, ,ze ochrona nie obejmuje szkod na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej
Zelandii.
OdpowiedZ na pytanie 48:

Zamawiajgcy potwierdza, ze ochrona nie obejmuje szkdd na terenie USA, Kanady, Australii i Nowej
Zelandii.



